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ОПШТИНА БИТОЛА
ТЕРИТОРИЈАЛНА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА

ПРОГРАМА
ЗА РАБОТАТА НА  ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА  

 ПРИ ОПШТИНАТА ВО  БИТОЛА
ЗА 2023 ГОДИНА
ПРОГРАМА
ЗА РАБОТАТА НА  ТППЕ  БИТОЛА ВО 2023 ГОДИНА
I. АКТИВНОСТИ
Точка  1
Гаснење на пожари и спасување на животот на луѓето и имотот загрозен од пожари или други непогоди.
Рок: јануари - декември
Точка 2
Вршење на технички интервенции согласно со можностите на единицата (во смисла на опременост и сл.).
Рок јануари - декември
                                                 Точка 3
Ќе биде извршена аналаиза на секој пожар по изготвувањето на извештај за интервенцијата на ТППЕ.
Рок јануари - декември
Точка 4
Стручно оспособување и усовршување на пожарникарите ќе се изведува по план за изведување на стручна настава и обука на работниците во ТППЕ Битола за 2023 година по основ на инструкцијата број 231-6083/1 од 26.02.2002година и по потреба на единицата како и според измените на законот за пожарникарство.
Врз база на годишниот план ќе се изготваат и месечни планови за стручно оспособување и усовршување на работниците на ТППЕ.
Рок јануари - декември
Точка 5
Во 2023 година ќе биде изведена обука за гасење на пожари  и  технички интервенции во центарот за обука на Дирекцијата за заштита и спасување (Согласно нивната програма за стручно оспособување на пожарникарите) во РС Македонија, во центри надвор од државата како и со правни субјекти од општината(ЈП Макледонски Шуми Локална самоуправа, школите и др. институции) со сите пожарникари.
Рок  Април -Декември
Точка 6
Согласно со член 25 од Правилникот за условите за униформата, ознаките за униформата и заштитната опрема на работниците на територијалните противпожарни единици и професионалните противпожарни единици, возилата справите и другата опрема како и личната, заштитната опрема после секоја употреба се доведува во исправна состојба.
Испитувањето на опремата ќе се изврши еднаш годишно, во согласност со упатството за начинот на периодично испитување и проверка на исправноста на противпожарната опрема во територијалните противпожарни единици и за тоа ќе се достави извештај до Градоначалникот на Општината.
Рок јануари - јули
Точка 7
· Дојава за пожар
· Книга за дневни настани и примопредавање на смените
· Книги за неделен преглед на возилата,мот. Пумпи и опрема
· Книга за интеревенции(поправки) на возилата и мот. пумпи
· Книги за танкирање на гориво и поминати релации со возилата
· Книга за изведување настава
· Книга за евиденција на пожари и изработка на извештај и статистички лист за пожари
· Книга за технички интервенции
Рок јануари - декември
Точка 8
Во 2023 година превентивните активности преземени од страна на територијалната противпожарна единица Битола ќе се сведат на предавања од областа на заштитата од пожари во одредени претпријатија и установи.
Ќе се обезбеди настап преку средствата за јавно информирање (телевизија и пишаните електронски медиуми во државата) и тоа во летната сезона со презентација на превентивни мерки за пожарите на отворен простор и зимата со соодветни мерки ( со почеток на грејната сезона).
Рок јануари - декември
Точка 9
За техничкото опремување на територијалната противпожарна единица ќе биде изготвено барање за набавка на опрема, техника и средства  за гаснење на пожарите во 2023 година, кое ќе биде доставено до Градоначалникот на Општината.
Рок Maj
Точка 10
Во зависност со активностите на ОППС и ДПД во општината , ќе се прилагоди соработката со истите.
Рок јануари - декември
Точка 11
Соработката со претпријатијата кои стопанисуваат со шумите и земјоделските површини ќе се сведе на активности од обете страни за преземање на превентивни мерки за намалување на опасноста од пожар на отворен простор соодветно (поставување на пароли, поставување на ПП стража, набљудувачки места итн). Од наша страна ќе се извршат предавања од ПП заштитата на вработените во тие претпријатија.
Ќе се изврши заедничка обиколка на теренот.
Ќе се утврдат тактичко-техничките активности во евентуалните пожари.
Соработката со претпријатијата што стопанисуваат со водоводната мрежа ќе се клони кон нивно ангажирање за надминување на лошата состојба со хидранската мрежа во градот.
Со претпријатието што врши дистрибуција на електричната енергија  соработката пред се, ќе биде насочена на активностите кои треба да ги преземат дежурните работници (диспечерите, монтери...) кое по барање на раководителот на акцијата за гаснење на пожарот треба да исклучат објекти од електричното напојување.
Можни се и други видови на соработка.
Рок јануари - декември
Точка 12
Ќе се извршат посети на претпријатијата, разни установи во општината во кои ке бидат разгледани некои прашања од различни аспекти од ПП заштитата.
Рок јануари - декември
Точка 13
Вршење на смотра на територијалната противпожарна единица ќе се одвива согласно со член 63  од Правилникот за начинот на вршење на работата, минималната техничка опрема и средства за гаснење на пожари на ТППЕ  и ПППЕ.
Рок јануари - декември
Точка 14
Подготовка на единицата пред настапување на летниот т.е. зимскиот ериод ќе биде во функција на потребите.
Летниот  (есенскиот) период како статистички најоптеретен за пожари, ќе се донесе известување за домашна

приправност. После тоа низ теоретска настава ќе се посвети внимание на пожарите на отворен простор, преглед на исправноста и практичната обука на карактериситчната опрема за вакви интервенции.
Ќе се изврши обука на возачите за познавање на природните патишта во одредени селски населби.
Зимскиот период се карактеризира со посебен вид на ПП загрозеност. Согласно со тоа ќе се обрне внимание за таквите опасности. ПП возилата, справите и опремата ќе се подготват за работа при ниски температури. Тоа предвидува низа активности како технничко средување на возилата (антифриз и сл., затоплување на гаржата итн).
Рок јануари - декември
Точка 15
Интерните упатства ќе се изготвуваат по потреба.
Рок јануари - декември
Точка 16
Во 2023 година ќе биде изготвена картотека на објекти со постоечка идрантска мрежа.
 Ќе се изврши докомплетирање и изработка на нова картотека на улици која картотека ќе ја покаже вистинската слика за проодноста на улиците и хидрантската мрежа согласно ГИС порталот на Општина Битола.
Рок јануари - декември
Точка 17
Сервисирањето на ПП апаратите и другата ПП опрема ќе се врши согласно со техничките упатства од производителот на опремата 
Рок јануари - декември
Точка 18

Контролните активности од страна на Командирот на ТППЕ ќе се  извршуваат најмалку 4 пати месечно и истите ќе се евидентираат.
Рок јануари - декември
Точка 19
Ќе биде донесен план за мобилизација на слободните работници во услови на пожари и вежба.
Рок јануари - март
Точка 20
Ќе биде укажана стручна помош на граѓани претпријатија и друѓи правни субјекти (доколку се обезбедени услови за тоа).
Рок јануари - декември
Точка 21
Изготвување на преглед на расположивата ПП опрема и средства за гаснење на територијалната противпожарна единица од соседните општини која би можела да биде ангажирана во гаснењето на големи пожари.
Рок јануари - декември
Точка 22
Состанок со Командирите на ТППЕ на ниво на регион, Држава и ќе биде договорен со командирите на ТППЕ Прилеп, ТППЕ Ресен  и ТППЕ Демир Хисар. Истиот ќе биде во функција за заеднички настап на интервенции за гаснење на пожари.
Ќе се изврши посета  на ТППЕ на соседните општини Прилеп, Ресен ,Крушево, Демир Хисар).
Рок јануари - декември
Точка 23
Објектот во која е сместена ТППЕ Битола.
Одржувањето на објектот (на сите простории) е тековно, а поголеми захвати (поправки и сл.) се води во директна зависност од материјалните средства од општината одобрени за таква намена.
Рок јануари - декември
Точка 24
Изготвувањето на месечен извештај за работата на единицата ќе се изготвува до секој пети во наредниот месец и ќе се доставува до архивата на ТППЕ Битола.
Рок јануари - декември
                                                 Точка 25
Друѓи активности во функција на заштитата од пожари на подрачјето на надлежноста на ТППЕ ќе се планираат со месечните планови за работа на територијалната пртивпожарна единица .
Рок јануари - декември
Доставено до:
· Општина Битола;
· Градоначалник 
· Евиоденција на ТППЕ;

�





ИЗГОТВИЛ�
�
ОДОБРУВА�
�
Зам.Командир на ТППЕ�
�
Градоначалник на Општина�
�
 Горан Димкоски


�
�
Тони Коњановски


�
�
 








